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Nr 176
Av herrar Bengtsson i Varberg och Bengtsson i Halmstad, om 

minskning av kostnaderna för det statliga trgcket 
genom trgckeribeställningars spridning till lands- 
ortstryckerier.

Staten torde numera vara en av de största kunderna hos den svenska 
tryckeriindustrien. Ämbetsverken har ett omfattande blankettryck, vissa 
verk utger egna tidskrifter, handböcker, anvisningar o. s. v. Statens offent
liga utredningar ger vidare mycket arbete åt tryckerierna, och slutligen 
kommer riksdagen med sitt omfattande tryck.

Den överväldigande delen av allt detta tryck placeras tydligen på ett få
tal stockholmstryckerier. Att det ur bekvämlighetssynpunkt kan vara till 
fördel för beställaren att ha tryckeriet på samma ort, som han själv befin
ner sig, torde inte kunna bestridas. Däremot är det inte alltid säkert att 
beställaren genom att använda de lokala tryckerierna får det fördelaktigas
te priset. Därför borde enligt vårt förmenande en undersökning komma 
till stånd om det inte skulle vara fördelaktigt att, åtminstone för allt det 
tryck där så kan ske utan förfång, begära in anbud på tryckeriarbetena 
från i landsorten belägna tryckerier. Förfarandet skulle, förutom att det 
säkerligen leder till ett billigare pris, också ha fördelar ur ren lokaliserings- 
synpunkt.

Vissa försök i den riktning som vi förordar bär redan gjorts och med 
framgång. Sålunda trycker arbetsmarknadsstyrelsen sin tidskrift Arbets
marknaden på tryckeri utanför Stockholm, och så sker även för verkets ma
terial för yrkesvägledning, m. m. Enligt de uppgifter som vi har fått har 
detta förfaringssätt lett till fördelar ur såväl lokaliserings- som prissyn
punkt.

I syfte att främja lokaliserings- och sparsamhetssträvandena vill vi, 
med hänvisning till vad ovan sagts, föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om en utredning angående möjligheten att genom en sprid
ning av tryckeribeställningarna till landsortstryckerier 
åstadkomma minskade kostnader för det statliga trycket.

Stockholm den 24 januari 1958

Ingemund Bengtsson Tore Bengtsson
Varberg Halmstad


